
Burgemeestersbesluit plaatsing cameratoezicht Grotestraat gemeente Borne 

De burgemeester van Borne (hierna: ‘de burgemeester’), 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Borne 2024 (hierna: ‘APV’) 

  

overwegende dat: 

  

- de burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de APV be- 

voegd is een besluit te nemen tot het instellen van (mobiel) cameratoezicht; 

- de openbare orde in de directe omgeving van het perceel aan de Grotestraat 141 in Borne recen- 

telijk door een bomaanslag ernstig is verstoord; 

- cameratoezicht in de directe omgeving van dit perceel een belangrijk hulpmiddel is voor de 

handhaving van de openbare orde; 

- van het cameratoezicht een preventieve werking uitgaat; 

- het belang van handhaving van de openbare orde in onderhavig geval zwaarder weegt dan het 

recht op de persoonlijke levenssfeer; 

- het cameratoezicht voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt aan het instellen 

van cameratoezicht; 

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel. 

besluit vast te stellen: het ‘Plaatsingsbesluit cameratoezicht Grotestraat’’. 

Artikel 1. Gebied 
Het gebied waar cameratoezicht wordt ingezet, betreft de directe omgeving van het pand aan de Gro- 

testraat 141 in Borne. Deze omgeving is op het bijgaande kaartje aangegeven. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit plaatsingsbesluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en geldt voor de duur 

van zes weken. 

Artikel 3. Citeertitel 
Dit plaatsingsbesluit wordt aangehaald als: ‘Plaatsingsbesluit cameratoezicht Grotestraat gemeente 

Borne ’. 

Artikel 4. Slotformulier 
Dit plaatsingsbesluit wordt in het Gemeenteblad gepubliceerd. 

Datum 8-8-25 

De (loco)burgemeester, 

M. Geerdink 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken. Hiertoe dient een gemo- 

tiveerd bezwaarschrift te worden ingediend bij en gericht aan het college van burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Borne, Postbus 200, 7620 AE Borne. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn 

en in ieder geval de naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit 

waartegen het bezwaarschrift is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

  

Voorlopige voorziening 

Indien onverwijlde spoed dat eist, is het mogelijk om een voorlopige voorziening te vragen bij de 

voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB 

Zwolle. Let er op dat u een kopie van het bezwaarschrift meestuurt. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 354351 

GEMEENTEBLAD 11 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2025 nr. 354351 11 augustus 2025 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


  

Gemeenteblad 2025 nr. 354351 11 augustus 2025 2 


